[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»   04   2024                                   п. Тура                                               № 216-п
Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
Эвенкийского муниципального района  Красноярского края
(МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» ЭМР)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Эвенкийского муниципального района, руководствуясь Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими,  финансируемых за счет средств районного бюджета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Положение о системе оплаты труда работников МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» ЭМР (далее – Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» ЭМР (С.В. Пономарев):
-обеспечить применение Положения с 01.07.2024;

-привести трудовые договоры с работниками МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» ЭМР в соответствии с утвержденным Положением.

3.
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах доведенных бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений, предусмотренных в районном бюджете на соответствующий финансовый год.
4.
Признать утратившими силу:

-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 № 770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 27.10.2014 № 1103-п «О внесении изменений в постановление администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 года № 770 – п «О  системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.12.2014 № 1336-п «О внесении изменений в постановление администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 года № 770 – п «О  системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 01.02.2016 № 43-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.12.2014 года № 1336– п «О  системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 01.11.2016 № 666-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013  № 770 – п «О  системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 25.12.2017 № 667-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013  № 770 – п «О  системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 04.06.2018 № 235-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 года № 770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 26.12.2018 № 544-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 года № 770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 29.01.2019 № 35-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 года № 770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 09.09.2019 № 361-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 №770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 07.05.2020 № 224-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 №770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 07.05.2020 № 224-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 №770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 18.09.2020 № 441-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 №770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 22.04.2022 № 220-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 №770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
-постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 22.05.2023 № 272-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.10.2013 №770-п «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района Огольцова И. С.
6.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района

   п/п                  И.С. Огольцов